ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 9/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a construção de cobertura na rampa da Escola Básica José Potter, localizada
na Rua Fermino Vieira Cordeiro, no Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A cobertura da rampa é de extrema importância para garantir a segurança e o bem-estar
dos alunos, professores e demais funcionários da escola. Atualmente, a rampa se encontra
sem cobertura, o que tem causado diversos transtornos, principalmente em dias de chuva.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2025

YASMIM DOS SANTOS HEMSING
VEREADORA - EB José Potter

​